
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОЛЬНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАЙЧИХИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

Об утверждении стоимости 
проживания в общежитии 
на 2024/2025 учебный год

На основании п. 3 ст.39 Ф едерального закона от 29.12.2012 N  273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" 

п р и к а з ы в а ю :

1. Главному бухгалтеру Костюхиной М.В. произвести перерасчет стоимости 

обучения с учетом уровня инфляции, установленного п.1 ст.1 Ф едерального 

закона от 27 ноября 2023 г. N  540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Установить стоимость проживания в общежитии для студентов очного 

обучения с 01.09.2024г.- 590 рублей в месяц.

3. Установить стоимость проживания в общежитии для студентов заочного

обучения с 01.09.2024г.- 2020 рублей (на период прохождения

промежуточной и итоговой аттестации).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
03.06.2024 № 3 7

г. Райчихинск

Директор ГПОАУ РИТ Черномордова И. А.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОЛЬНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАЙЧИХИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

П Р И К А З
03.06.2024 № 3 8

г. Райчихинск

Об утверждении стоимости 
обучения на 2024/2025 учебный год

На основании Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", «Положения о 

дополнительных платных образовательных услугах в ГПОАУ РИТ», утвержденного 

приказом директора ГПОАУ РИТ от 28.12.2020г. № 80 и в соответствии с Порядком 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся 

к основным видам деятельности учреждения, оказываемые ими сверх установленного 

государственного задания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести перерасчет стоимости обучения с учетом уровня инфляции, 

установленного п.1 ст.1 Федерального закона от 27 ноября 2023 г. N 540-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Установить стоимость обучения по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2024/2025 учебный год, согласно Приложению №1.

3. Установить стоимость обучения по программам повышения квалификации и 

переподготовки на 2024/2025 учебный год, согласно Приложению №2

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Костюхину М.В.

Директор техникума Черномордова И. А.



Приложение 1 
к приказу № 38 от 03.06.2024

Н а и м е н о в а н и е  с п е ц и а л ь н о с т и  (п р о ф е с с и и ) С р о к  о б у ч е н и я С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  в г о д

Основные профессиональные образовательные программы

Заочная форма обучения первый курс
Ю р и с п р у д е н ц и я 2 г о д а  10 м ес . 53 0 0 0 ,0 0

Э к о н о м и к а  и б у х г а л т е р с к и й  у ч е т  (п о  о т р а с л я м ) 2 г о д а  10 м ес . 53 0 0 0 ,0 0

Э л е к т р и ч е с к и е  с т а н ц и и , с е т и  и с и с т е м ы 3 г о д а  10 м ес . 53 0 0 0 ,0 0

О т к р ы т ы е  г о р н ы е  р а б о т ы 3 г о д а  10 м ес . 50  8 0 0 ,0 0

С т р о и т е л ь с т в о  и  э к с п л у а т а ц и я  з д а н и й  и с о о р у ж е н и й
3 г о д а  10 м ес . 4 7  4 0 0 ,0 0

Заочная форма обучения второй и третий курс
Э к о н о м и к а  и б у х г а л т е р с к и й  у ч е т  (п о  о т р а с л я м ) 2 г о д а  10 м ес . 53 0 0 0 ,0 0

П р а в о  и о р г а н и з а ц и я  с о ц и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я 2  г о д а  10 м е с . 53 0 0 0 ,0 0

Э л е к т р и ч е с к и е  с т а н ц и и , с е т и  и с и с т е м ы 3 г о д а  10 м е с . 53 0 0 0 ,0 0

Р е л е й н а я  з а щ и т а  и а в т о м а т и з а ц и я  
э л е к т р о э н е р г е т и ч е с к и х  с и с т е м

3 г о д а  10 м е с . 53 0 0 0 ,0 0

О т к р ы т ы е  г о р н ы е  р а б о т ы 3 г о д а  10 м ес . 5 0  8 0 0 ,0 0

С т р о и т е л ь с т в о  и э к с п л у а т а ц и я  з д а н и й  и с о о р у ж е н и й
3 г о д а  10 м ес . 4 7  4 0 0 ,0 0

Заочная форма обучения четвертый курс
Э л е к т р и ч е с к и е  с т а н ц и и , с е т и  и с и с т е м ы 3 г о д а  10 м е с . 3 4  3 0 0 ,0 0

Р е л е й н а я  з а щ и т а  и а в т о м а т и з а ц и я  
э л е к т р о э н е р г е т и ч е с к и х  с и с т е м

3 г о д а  10 м е с . 3 4  3 0 0 ,0 0

О т к р ы т ы е  г о р н ы е  р а б о т ы 3 г о д а  10 м ес . 3 4  3 0 0 ,0 0

С т р о и т е л ь с т в о  и э к с п л у а т а ц и я  з д а н и й  и с о о р у ж е н и й
3 г о д а  10 м ес . 33  2 0 0 ,0 0

Очная форма обучения на базе основного общего образования первый, второй и третий курс
С т р о и т е л ь с т в о  и э к с п л у а т а ц и я  з д а н и й  и с о о р у ж е н и й 3 г о д а  10 м е с . 6 9  6 0 0 ,0 0

Р е л е й н а я  з а щ и т а  и а в т о м а т и з а ц и я  
э л е к т р о э н е р г е т и ч е с к и х  с и с т е м ,

3 г о д а  10 м е с . 6 8  7 0 0 ,0 0

Э л е к т р и ч е с к и е  с т а н ц и и , с е т и  и с и с т е м ы 3 г о д а  10 м е с . 6 8  7 0 0 ,0 0

О т к р ы т ы е  г о р н ы е  р а б о т ы 3 г о д а  10 м е с . 6 9  6 0 0 ,0 0

Э к о н о м и к а  и б у х г а л т е р с к и й  у ч е т  (п о  о т р а с л я м ) 2 г о д а  10 м ес . 6 6  8 0 0 ,0 0

М а с т е р  п о  р е м о н т у  и  о б с л у ж и в а н и ю  а в т о м о б и л е й 2 г о д а  10 м е с . 7 2  0 0 0 ,0 0

П р о д а в е ц 2 г о д а  10 м е с . 6 6  8 0 0 ,0 0

П о в а р 3 г о д а  10 м ес . 7 0  2 0 0 ,0 0

Очная форма обучения на базе основного общего образования четвертый курс

С т р о и т е л ь с т в о  и э к с п л у а т а ц и я  з д а н и й  и с о о р у ж е н и й 3 г о д а  10 м ес . 3 9  9 0 0 ,0 0

Р е л е й н а я  з а щ и т а  и а в т о м а т и з а ц и я  
э л е к т р о э н е р г е т и ч е с к и х  с и с т е м ,

3 г о д а  10 м ес . 3 9  9 0 0 ,0 0

Э л е к т р и ч е с к и е  с т а н ц и и , с е т и  и с и с т е м ы 3 г о д а  10 м ес . 3 9  9 0 0 ,0 0

О т к р ы т ы е  г о р н ы е  р а б о т ы 3 г о д а  10 м е с . 3 9  9 0 0 ,0 0

П о в а р 3 г о д а  10 м ес . 4 7  9 0 0 ,0 0



t

Приложение 2 
к приказу № 38 от 03.06.2024

Н аим енование программы Всего часов

С тоим ость обучения  
(при условии в группе  

не м енее 3 чел)
Слесарь по ремонту автомобилей 256 54 700,00

Слесарь по рем онту автомобилей 144 30 800,00

С варщ ик частично м еханизированной сварки 
плавления

256 52 500,00

С варщ ик частично м еханизированной сварки 
плавления

144 29 500,00

Токарь 256 54 700,00

Токарь 144 30 800,00

О блицовщ ик-плиточник 256 54 700,00

О блицовщ ик-плиточник 144 30 800,00

Ш тукатур 256 54 700,00

Ш тукатур 144 30 800,00

П родавец продовольственны х товаров 256 56 700,00

П родавец непродовольственны х товаров 256 56 700,00

П родавец продовольственны х товаров 144 31 900,00

П родавец непродовольственны х товаров 144 31 900,00

П ортной 256 51 910,00

П ортной 156 31 640,00

Повар 144 29 400,00

Повар 256 52 200,00

Кондитер 144 29 400,00

Кондитер 256 52 200,00
В одитель категории "В" 190 39 400,00
В одитель категории "С" 244 50 600,00

П ереподготовка с "В" на "С" 84 24 800,00


